平成 28 年３月 11 日

お客様各位

アイティメディア株式会社

技術開発本部 クリエイティブ・ソリューション統括部

アドバタイジング・ソリューション部

TEL：03-6824-9389

【HTML5 バナー広告の原稿規定追加に関するお知らせ】

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度当社では、広告入稿規定につきまして、HTML5 バナー広告に関する原稿

規定を追加させて頂くこととなりました。つきましては下記の通りご案内をさせて頂

きます。

－記－

1. 適用開始日

2016 年４月１日

2. 対象

2016 年４月１日以降に掲載開始となるバナー広告のうち、スーパーバナー

及び、レクタングル広告が対象となります。

※ウェルカムスクリーン、ゲート広告等の特殊広告は対象外となります。

3. 追加項目

広告入稿基準 「HTML5（MP4）バナーの入稿について」

※詳細は次頁（別紙１）をご参照ください。

今後も迅速かつ正確な広告掲載を心がけてまいりますので、変わらぬお引き立

てのほど、宜しくお願い申し上げます。

以上

別紙１.

広告入稿基準「HTML5（MP4）バナーの入稿について」

 入稿素材

以下の素材をご入稿下さい。

1. MP4 ファイル （HTML5 配信時のバナー素材）

2. gif/jpg ファイル （代替表示用ファイル）

3. リンク先 URL

 HTML5（MP4）バナー広告仕様

仕様 MP4 ファイル 代替表示用ファイル

サイズ（左右×天地） 各商品の原稿仕様に準じます 各商品の原稿仕様に準じます

容量 1Mb 未満 各商品の原稿仕様に準じます

ファイル形式 MP4 gif/jpg

ビットレート 1Mbps 以下 -

アニメーション 30 秒以下 30 秒以下

リンク先 1 箇所 1 箇所

ループ 不可 3 回以内

※ 当社コンテンツとの境界線となる外枠線は必須となります。

 MP4 素材レギュレーション

拡張子 .mp4

映像コーデック H.264

音声 不可

フレームレート 30 フレーム/秒以下

moov atom ファイル先頭

ビットレート 可変（推奨）

B フレーム数 3 以下

参照フレーム数 4 以下

アスペクト比 素材のサイズ比と同じ値にすること

※ エンコードの指定は、一部環境のみサポートする設定にならないようご注意ください。

 表示保証環境

OS Windows Mac OS

ブラウザ 7 8.1 10.1

Internet Explorer  9  ◯

Internet Explorer 10 ◯

Internet Explorer 11 ◯ ◯

Firefox       （最新） ◯

Google Chrome （最新） ◯

Safari        （最新）     ◯

※ 上記環境を満たすユーザーに対しましては、HTML5 バナーを配信します。

※ HTML5 をサポートしていない OS・ブラウザには、代替 gif/jpg が掲載されます。

※ ユーザー環境によっては、想定通りの表示にならない場合があります。予めご了承下さい。

以上